



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Ibicuitinga / CE

Número do processo: 00010.20230110/0003-22

Número do certame: 2501.01-2023-SRP-P

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 09/02/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84

Endereço: --

Telefone: -- / 85986106259

E-mail: fortaldistribuidora@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços

#### LOTE 3 - UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

6 - Bacia plástica 14 Litros: especificação: bacia em plástico reforçado com capacidade de 14 Litros, cores variadas.

Especificação: Bacia plástica 14 Litros: especificação: bacia em plástico reforçado com capacidade de 14 Litros, cores variadas.

Quantidade: 114,0

Valor unitário: R\$ 15,50

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 19,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.767,00

Modelo: NOBRE



7 - Bacia plástica 50 litros: especificação: bacia em plástico, capacidade 50 Litros.

Especificação: Bacia plástica 50 Litros: especificação: bacia em plástico, capacidade 50 Litros.

Quantidade: 114,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 3.078,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 33,88

8 - BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LT COM ALÇA EM AÇO. NA COR PRETO

Especificação: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LT COM ALÇA EM AÇO. NA COR PRETO

Quantidade: 498,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 4.880,40

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 12,25

9 - BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA, NA COR PRETO

Especificação: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA, NA COR PRETO

Quantidade: 498,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 35,68

Valor total: R\$ 17.768,64

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 49,56

10 - BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 60LT. PARA ROUPA

Especificação: BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 60LT. PARA ROUPA

Quantidade: 470,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,39

Valor total: R\$ 9.583,30

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 25,49

12 - CESTO DE LIXO C/ PEDAL 10L - RECICLÁVEL DE ALTA RESISTENCIA - GARANTIA 6 MESES

Especificação: CESTO DE LIXO C/ PEDAL 10L - RECICLÁVEL DE ALTA RESISTENCIA - GARANTIA 6 MESES

Quantidade: 402,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,88

Valor total: R\$ 5.177,76

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 16,10



13 - CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS - REVESTIDO EXTERNAMENTE COM AÇO INOX E NA PARTE INTERNA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA -

Especificação: CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS - REVESTIDO EXTERNAMENTE COM AÇO INOX E NA PARTE INTERNA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA -

Quantidade: 402,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,07

Valor total: R\$ 8.470,14

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 26,34

14 - CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS

Especificação: CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS

Quantidade: 822,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,16

Valor total: R\$ 7.529,52

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 11,45

29 - Escova de Nylon para lavar roupa

Especificação: Escova de Nylon para lavar roupa

Quantidade: 227,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,44

Valor total: R\$ 1.007,88

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 5,56

47 - PÁ P/ LIXO CABO VERTICAL 50CM PLÁSTICO

Especificação: PÁ P/ LIXO CABO VERTICAL 50CM PLÁSTICO

Quantidade: 941,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 5.740,10

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 7,62

61 - RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 30CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Especificação: RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 30CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Quantidade: 812,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,90

Valor total: R\$ 13.722,80

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 21,13



62 - RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 60CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Especificação: RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 60CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Quantidade: 812,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,06

Valor total: R\$ 16.288,72

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 25,08

84 - VASSOURA DE PALHA

Especificação: VASSOURA DE PALHA

Quantidade: 1287,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,06

Valor total: R\$ 2.651,22

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 2,74

85 - VASSOURA DE PELO C/ CABO

Especificação: VASSOURA DE PELO C/ CABO

Quantidade: 1259,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,53

Valor total: R\$ 15.775,27

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 15,66

86 - VASSOURA DE NYLON (TIPO) 30 x 16,5 x 4,5 cm COM CERDAS LONGAS

Especificação: VASSOURA DE NYLON (TIPO) 30 x 16,5 x 4,5 cm COM CERDAS LONGAS

Quantidade: 1042,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,17

Valor total: R\$ 12.681,14

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 15,21

87 - vassourão piaçava natural 30 cm c/cabo de madeira plastificado 120cm

Especificação: vassourão piaçava natural 30 cm c/cabo de madeira plastificado 120cm

Quantidade: 606,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,89

Valor total: R\$ 7.205,34

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 14,86



**88 - VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CABO DE PLASTICO E SUPORTE**

Especificação: VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CABO DE PLASTICO E SUPORTE

Quantidade: 785,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,66

Valor total: R\$ 7.583,10

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 12,08

**89 - Vassoura para Gari**

Especificação: Vassoura para Gari

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 6.007,80

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 22,09

Valor total - LOTE 3 - UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 146.918,13 - (cento e quarenta e seis mil, novecentos e dezoito reais e treze centavos)

**LOTE 4 - UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS (COTA RESERVADA)**

**6 - Bacia plástica 14 Litros: especificação: bacia em plástico reforçado com capacidade de 14 Litros, cores variadas.**

Especificação: Bacia plástica 14 Litros: especificação: bacia em plástico reforçado com capacidade de 14 Litros, cores variadas.

Quantidade: 34,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 527,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 19,50

**7 - Bacia plástica 50 Litros: especificação: bacia em plástico, capacidade 50 Litros.**

Especificação: Bacia plástica 50 Litros: especificação: bacia em plástico, capacidade 50 Litros.

Quantidade: 34,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 918,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 33,88



**8 - BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LT COM ALÇA EM AÇO. NA COR PRETO**

**Especificação:** BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LT COM ALÇA EM AÇO. NA COR PRETO

**Quantidade:** 162,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,80

**Valor total:** R\$ 1.587,60

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 12,25

**9 - BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA, NA COR PRETO**

**Especificação:** BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA, NA COR PRETO

**Quantidade:** 162,0

**Unidade:** UNID

**Valor unitário:** R\$ 35,68

**Valor total:** R\$ 5.780,16

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 49,56

**10 - BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 60LT. PARA ROUPA**

**Especificação:** BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 60LT. PARA ROUPA

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,39

**Valor total:** R\$ 3.058,50

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 25,49

**12 - CESTO DE LIXO C/ PEDAL 10L - RECICLÁVEL DE ALTA RESISTENCIA - GARANTIA 6 MESES**

**Especificação:** CESTO DE LIXO C/ PEDAL 10L - RECICLÁVEL DE ALTA RESISTENCIA - GARANTIA 6 MESES

**Quantidade:** 128,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,88

**Valor total:** R\$ 1.648,64

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 16,10

**13 - CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS - REVESTIDO EXTERNAMENTE COM AÇO INOX E NA PARTE INTERNA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA -**

**Especificação:** CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS - REVESTIDO EXTERNAMENTE COM AÇO INOX E NA PARTE INTERNA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA -

**Quantidade:** 128,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,07

**Valor total:** R\$ 2.696,96

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 26,34



14 - CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS

Especificação: CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS

Quantidade: 268,0

Valor unitário: R\$ 9,16

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 11,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.454,88

Modelo: NOBRE

29 - Escova de Nylon para lavar roupa

Especificação: Escova de Nylon para lavar roupa

Quantidade: 73,0

Valor unitário: R\$ 4,44

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 5,56

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 324,12

Modelo: NOBRE

47 - PÁ P/ LIXO CABO VERTICAL 50CM PLÁSTICO

Especificação: PÁ P/ LIXO CABO VERTICAL 50CM PLÁSTICO

Quantidade: 313,0

Valor unitário: R\$ 6,10

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 7,62

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.909,30

Modelo: NOBRE

61 - RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 30CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Especificação: RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 30CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Quantidade: 268,0

Valor unitário: R\$ 16,90

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 21,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.529,20

Modelo: DIFRANCIS

62 - RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 60CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Especificação: RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 60CM COM 02 BORRACHAS, CABO DE PLASTICO 1,40M

Quantidade: 268,0

Valor unitário: R\$ 20,06

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 25,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.376,08

Modelo: DIFRANCIS



**B4 - VASSOURA DE PALHA**

Especificação: VASSOURA DE PALHA

Quantidade: 429,0

Valor unitário: R\$ 2,06

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 2,74

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 883,74

Modelo: DIFRANCIS

**85 - VASSOURA DE PELO C/ CABO**

Especificação: VASSOURA DE PELO C/ CABO

Quantidade: 419,0

Valor unitário: R\$ 12,53

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 15,66

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.250,07

Modelo: DIFRANCIS

**86 - VASSOURA DE NYLON (TIPO) 30 x 16,5 x 4,5 cm COM CERDAS LONGAS**

Especificação: VASSOURA DE NYLON (TIPO) 30 x 16,5 x 4,5 cm COM CERDAS LONGAS

Quantidade: 346,0

Valor unitário: R\$ 12,17

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 15,21

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.210,82

Modelo: DIFRANCIS

**87 - vassourão piaçava natural 30 cm c/cabo de madeira plastificado 120cm**

Especificação: vassourão piaçava natural 30 cm c/cabo de madeira plastificado 120cm

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 11,89

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 14,86

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.378,00

Modelo: DIFRANCIS

**88 - VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CABO DE PLASTICO E SUPORTE**

Especificação: VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CABO DE PLASTICO E SUPORTE

Quantidade: 261,0

Valor unitário: R\$ 9,66

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 12,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.521,26

Modelo: DIFRANCIS





89 - Vassoura para Gari

Especificação: Vassoura para Gari

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 1.943,70

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 22,09

Valor total - LOTE 4 - UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS (COTA RESERVADA): R\$ 47.998,03 - (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e três centavos)

#### LOTE 5 - SACOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

67 - Saco plástico para Din din tamanho 6x20 Pct c/1000 Unidades

Especificação: Saco plástico para Din din tamanho 6x20 Pct c/1000 Unidades

Quantidade: 145,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,09

Valor total: R\$ 2.333,05

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 19,87

68 - Saco plástico para cachorro quente Pct c/1000 Unidades.

Especificação: Saco plástico para cachorro quente Pct c/1000 Unidades.

Quantidade: 141,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,21

Valor total: R\$ 2.990,61

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 26,18



69 - Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 99,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 25,73

Valor total: R\$ 2.547,27

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 31,76

70 - Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Especificação: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Quantidade: 99,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 32,54

Valor total: R\$ 3.221,46

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 40,17

71 - Saco plástico branco leitoso 50 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Saco plástico branco leitoso 50 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 99,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 26,63

Valor total: R\$ 2.636,37

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 34,58



72 - Saco plástico branco leitoso 100 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 unidades.

Especificação: Saco plástico branco leitoso 100 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 106,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 42,24

Valor total: R\$ 4.477,44

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 54,86

73 - Saco pipoca. Especificações: saco de papel 40x17 pacote com 200 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Saco pipoca. Especificações: saco de papel 40x17 pacote com 200 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 272,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,73

Valor total: R\$ 2.646,56

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 12,63

74 - SACO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS, PACT C/ 100 UNIDADES

Especificação: SACO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS, PACT C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 959,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 19.851,30

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 26,88

75 - SACO PLASTICO PARA LIXO - 100 LT REFORÇADO , PAC COM 100 UNIDADES

Especificação: SACO PLASTICO PARA LIXO - 100 LT REFORÇADO , PAC COM 100 UNIDADES

Quantidade: 959,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 26,36

Valor total: R\$ 25.279,24

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 34,23



76 - SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES

Especificação: SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 959,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,76

Valor total: R\$ 10.318,84

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 13,98

77 - SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES

Especificação: SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 809,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,67

Valor total: R\$ 12.677,03

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 20,35

Valor total - **LOTE 5 - SACOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**: R\$ 88.979,17 - (oitenta e oito mil, novecentos e setenta e nove reais e dezessete centavos)

LOTE 6 - SACOS (COTA RESERVADA)

67 - Saco plástico para Din din tamanho 6x20 Pct c/1000 Unidades

Especificação: Saco plástico para Din din tamanho 6x20 Pct c/1000 Unidades

Quantidade: 45,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,09

Valor total: R\$ 724,05

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 19,87

68 - Saco plástico para cachorro quente Pct c/1000 Unidades.

Especificação: Saco plástico para cachorro quente Pct c/1000 Unidades.

Quantidade: 44,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,21

Valor total: R\$ 933,24

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 26,18



69 - Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 31,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 25,73

Valor total: R\$ 797,63

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 31,76

70 - Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Especificação: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Quantidade: 31,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 32,54

Valor total: R\$ 1.008,74

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 40,17

71 - Saco plástico branco leitoso 50 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Saco plástico branco leitoso 50 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 31,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 26,63

Valor total: R\$ 825,53

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 34,58



72 - Saco plástico branco leitoso 100 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 unidades.

Especificação: Saco plástico branco leitoso 100 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 34,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 42,24

Valor total: R\$ 1.436,16

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 54,86

73 - Saco pipoca. Especificações: saco de papel 40x17 pacote com 200 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Saco pipoca. Especificações: saco de papel 40x17 pacote com 200 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 88,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,73

Valor total: R\$ 856,24

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 12,63

74 - SACO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS, PACT C/ 100 UNIDADES

Especificação: SACO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS, PACT C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 319,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 6.603,30

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 26,88

75 - SACO PLASTICO PARA LIXO - 100 LT REFORÇADO , PAC COM 100 UNIDADES

Especificação: SACO PLASTICO PARA LIXO - 100 LT REFORÇADO , PAC COM 100 UNIDADES

Quantidade: 319,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 26,36

Valor total: R\$ 8.408,84

Fabricante/Marca: DOKAPACK

Modelo: DOKAPACK

Valor de referência: R\$ 34,23



**76 - SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES**

**Especificação:** SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES

**Quantidade:** 319,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 10,76

**Valor total:** R\$ 3.432,44

**Fabricante/Marca:** DOKAPACK

**Modelo:** DOKAPACK

**Valor de referência:** R\$ 13,98

**77 - SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES**

**Especificação:** SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES

**Quantidade:** 269,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 15,67

**Valor total:** R\$ 4.215,23

**Fabricante/Marca:** DOKAPACK

**Modelo:** DOKAPACK

**Valor de referência:** R\$ 20,35

**Valor total - LOTE 6 - SACOS (COTA RESERVADA):** R\$ 29.241,40 - (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)

**LOTE 7 - PAPEIS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

**53 - Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento**

**Especificação:** Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento

**Quantidade:** 694,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 8,99

**Valor total:** R\$ 6.239,06

**Fabricante/Marca:** WYDA

**Modelo:** WYDA

**Valor de referência:** R\$ 11,68

**54 - PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 UNID. Características Folha dupla face Fragrância Neutro Tamanho 30 Metros.**

**Especificação:** PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 UNID. Características Folha dupla face Fragrância Neutro Tamanho 30 Metros.

**Quantidade:** 794,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 27,13

**Valor total:** R\$ 21.541,22

**Fabricante/Marca:** NEVE

**Modelo:** NEVE

**Valor de referência:** R\$ 35,24



55 - PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO DE 300 MTS. PACOTE COM 8 ROLOS.

Especificação: PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO DE 300 MTS. PACOTE COM 8 ROLOS.

Quantidade: 729,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 52,82

Valor total: R\$ 38.505,78

Fabricante/Marca: NEVE

Modelo: NEVE

Valor de referência: R\$ 68,60

56 - PAPEL TOALHA 19 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLAS.

Especificação: PAPEL TOALHA 19 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLAS.

Quantidade: 1809,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,94

Valor total: R\$ 30.644,46

Fabricante/Marca: SCALA

Modelo: SCALA

Valor de referência: R\$ 21,50

57 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. COR BRANCO. TAM 23 X 21 CM. PACOTE COM 2000 UNIDADES

Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. COR BRANCO. TAM 23 X 21 CM. PACOTE COM 2000 UNIDADES

Quantidade: 866,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,71

Valor total: R\$ 16.202,86

Fabricante/Marca: ACACIA

Modelo: ACACIA

Valor de referência: R\$ 23,71

58 - Plastfilme 30 mt por aproximadamente 30cm de largura

Especificação: Plastfilme 30 mt por aproximadamente 30cm de largura

Quantidade: 844,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 8,63

Valor total: R\$ 7.283,72

Fabricante/Marca: WYDA

Modelo: WYDA

Valor de referência: R\$ 10,93

Valor total - LOTE 7 - PAPÉIS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 120.417,10 - (cento e vinte mil, quatrocentos e dezessete reais e dez centavos)

LOTE 8 - PAPÉIS E AFINS (COTA RESERVADA)





53 - Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento

Especificação: Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento

Quantidade: 230,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 8,99

Valor total: R\$ 2.067,70

Fabricante/Marca: WYDA

Modelo: WYDA

Valor de referência: R\$ 11,68

54 - PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 UNID. Características Folha dupla face Fragrância Neutro Tamanho 30 Metros.

Especificação: PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 UNID. Características Folha dupla face Fragrância Neutro Tamanho 30 Metros.

Quantidade: 264,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 27,13

Valor total: R\$ 7.162,32

Fabricante/Marca: NEVE

Modelo: NEVE

Valor de referência: R\$ 35,24

55 - PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO DE 300 MTS. PACOTE COM 8 ROLOS.

Especificação: PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO DE 300 MTS. PACOTE COM 8 ROLOS.

Quantidade: 243,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 52,82

Valor total: R\$ 12.835,26

Fabricante/Marca: NEVE

Modelo: NEVE

Valor de referência: R\$ 68,60

56 - PAPEL TOALHA 19 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLAS.

Especificação: PAPEL TOALHA 19 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLAS.

Quantidade: 601,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,94

Valor total: R\$ 10.180,94

Fabricante/Marca: SCALA

Modelo: SCALA

Valor de referência: R\$ 21,50

57 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. COR BRANCO. TAM 23 X 21 CM. PACOTE COM 2000 UNIDADES

Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. COR BRANCO. TAM 23 X 21 CM. PACOTE COM 2000 UNIDADES

Quantidade: 284,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,71

Valor total: R\$ 5.313,64

Fabricante/Marca: ACACIA

Modelo: ACACIA

Valor de referência: R\$ 23,71



58 - Plastfilme 30 mt por aproximadamente 30cm de largura

Especificação: Plastfilme 30 mt por aproximadamente 30cm de largura

Quantidade: 280,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 8,63

Valor total: R\$ 2.416,40

Fabricante/Marca: WYDA

Modelo: WYDA

Valor de referência: R\$ 10,93

Valor total - LOTE 8 – PAPÉIS E AFINS (COTA RESERVADA): R\$ 39.976,26 - (trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos)

LOTE II – MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

90 - ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.

Especificação: ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,68

Valor total: R\$ 1.302,00

Fabricante/Marca: OPZ

Modelo: OPZ

Valor de referência: R\$ 11,27

91 - COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml

Especificação: COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,60

Valor total: R\$ 8.700,00

Fabricante/Marca: BARUEL

Modelo: BARUEL

Valor de referência: R\$ 15,06



92 - **CONDICIONADOR INFANTIL**. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 11,61

**Valor total:** R\$ 8.707,50

**Fabricante/Marca:** BARUEL

**Modelo:** BARUEL

**Valor de referência:** R\$ 14,69

93 - **COTONETE INFANTIL**. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes

**Especificação:** COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes

**Quantidade:** 75,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,33

**Valor total:** R\$ 249,75

**Fabricante/Marca:** TOPZ

**Modelo:** TOPZ

**Valor de referência:** R\$ 4,22

94 - **CREME DENTAL INFANTIL**. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,74

**Valor total:** R\$ 4.305,00

**Fabricante/Marca:** TANG

**Modelo:** TANG

**Valor de referência:** R\$ 7,27

95 - **CREME PARA PENTEAR INFANTIL**. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.5 mm

**Especificação:** CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.5 mm

**Quantidade:** 375,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,91

**Valor total:** R\$ 4.091,25

**Fabricante/Marca:** BARUEL

**Modelo:** BARUEL

**Valor de referência:** R\$ 13,81



96 - CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.

Especificação: CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,44

Valor total: R\$ 1.758,00

Fabricante/Marca: HIPODERME

Modelo: HIPODERME

Valor de referência: R\$ 29,67

97 - CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.

Especificação: CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,40

Valor total: R\$ 3.459,20

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 23,29

98 - ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado

Especificação: ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 5.662,50

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 9,56



103 - KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm

**Especificação:** KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm

**Quantidade:** 376,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,72

**Valor total:** R\$ 5.158,72

**Fabricante/Marca:** JOHNSONS

**Modelo:** JOHNSONS

**Valor de referência:** R\$ 17,37

104 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO INFANTIL Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,61

**Valor total:** R\$ 7.207,50

**Fabricante/Marca:** JOHNSONS

**Modelo:** JOHNSONS

**Valor de referência:** R\$ 12,17

105 - SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,52

**Valor total:** R\$ 5.640,00

**Fabricante/Marca:** JOHNSONS

**Modelo:** JOHNSONS

**Valor de referência:** R\$ 9,52



106 - TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido

Especificação: TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 622,50

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: ABC

Valor de referência: R\$ 10,50

108 - TOALHA PARA BANHO.100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.

Especificação: TOALHA PARA BANHO.100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 15.112,50

Fabricante/Marca: TEC

Modelo: TEC

Valor de referência: R\$ 25,51

Valor total - LOTE II - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 71.976,42 - (setenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos)

#### LOTE 12 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL (COTA RESERVADA)

90 - ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.

Especificação: ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,68

Valor total: R\$ 434,00

Fabricante/Marca: OPZ

Modelo: OPZ

Valor de referência: R\$ 11,27



91 - COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml

Especificação: COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,60

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: BARUEL

Modelo: BARUEL

Valor de referência: R\$ 15,06

92 - CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml

Especificação: CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,61

Valor total: R\$ 2.902,50

Fabricante/Marca: BARUEL

Modelo: BARUEL

Valor de referência: R\$ 14,69

93 - COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes

Especificação: COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,33

Valor total: R\$ 83,25

Fabricante/Marca: TOPZ

Modelo: TOPZ

Valor de referência: R\$ 4,22

94 - CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g

Especificação: CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,74

Valor total: R\$ 1.435,00

Fabricante/Marca: TANG

Modelo: TANG

Valor de referência: R\$ 7,27



95 - CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.5 mm

Especificação: CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.5 mm

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,91

Valor total: R\$ 1.363,75

Fabricante/Marca: BARUEL

Modelo: BARUEL

Valor de referência: R\$ 13,81

96 - CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.

Especificação: CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,44

Valor total: R\$ 586,00

Fabricante/Marca: HIPODERME

Modelo: HIPODERME

Valor de referência: R\$ 29,67

97 - CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.

Especificação: CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,40

Valor total: R\$ 1.140,80

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 23,29

98 - ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado

Especificação: ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 1.887,50

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 9,56





103 - KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm

**Especificação:** KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm

Quantidade: 124,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,72

Valor total: R\$ 1.701,28

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 17,37

104 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO INFANTIL Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,61

Valor total: R\$ 2.402,50

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 12,17

105 - SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,52

Valor total: R\$ 1.880,00

Fabricante/Marca: JOHNSONS

Modelo: JOHNSONS

Valor de referência: R\$ 9,52



106 - TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido

Especificação: TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 207,50

Fabricante/Marca: SIS

Modelo: SIS

Valor de referência: R\$ 10,50

108 - TOALHA PARA BANHO.100% algodão, pré-lavado e pré-encalhado, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.

Especificação: TOALHA PARA BANHO.100% algodão, pré-lavado e pré-encalhado, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 5.037,50

Fabricante/Marca: F&C

Modelo: F&C

Valor de referência: R\$ 25,51

Valor total - LOTE 12 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL (COTA RESERVADA): R\$ 23.961,58 - (vinte e três mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos)

#### LOTE 13 - FRALDAS DESCARTÁVEIS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

99 - FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,96

Valor total: R\$ 3.594,00

Fabricante/Marca: POMPOM

Modelo: POMPOM

Valor de referência: R\$ 31,95



100 - FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,01

Valor total: R\$ 4.651,50

Fabricante/Marca: POMPOM

Modelo: POMPOM

Valor de referência: R\$ 41,35

101 - FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,57

Valor total: R\$ 4.585,50

Fabricante/Marca: POMPOM

Modelo: POMPOM

Valor de referência: R\$ 40,22

102 - FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,24

Valor total: R\$ 5.136,00

Fabricante/Marca: POMPOM

Modelo: POMPOM

Valor de referência: R\$ 45,05

Valor total - LOTE 13 - FRALDAS DESCARTÁVEIS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP): R\$ 17.967,00 - (dezessete mil, novecentos e sessenta e sete reais)

Valor geral da proposta: R\$ 587.435,09 (quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Fevereiro de 2023 às 15:05



Dados do Usuário:

Usuário logado como: ITALO  
CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84

E-mail: fortaldistribuidora@gmail.com

ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
Assinado de forma digital por  
ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
BARROS:06538287301  
Dados: 2023.02.09 15:08:47 -03'00'

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84

---

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA / CE.  
 LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.01-2023-SRP-PE  
 UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  
 DATA DE ABERTURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 09 H : 10 MIN

DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ITALO MATEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.996.449/0001-84	Nº DO CGF: 07.085142-5
ENDEREÇO: RUA CONDE GO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	TELEFONE: (85) 98610.6259
E-MAIL: FORTALDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATEUS DOS SANTOS BARROS	
Nº CPF: 065.382.873-01	TELEFONE: (85) 98610.6259

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 3 - UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
IT.	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	114	BACIA PLÁSTICA 14 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 14 LITROS, CORES VARIADAS.	NOBRE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.767,00	mil setecentos e sessenta e sete reais
2	UND	114	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS	NOBRE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.078,00	três mil e setenta e oito reais
3	UND	498	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LT COM ALÇA EM AÇO, NA COR PRETO	NOBRE	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.880,40	quatro mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
4	UND	498	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA, NA COR PRETO	NOBRE	R\$ 35,68	trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.768,64	dezessete mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
5	UND	470	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 60LT. PARA ROUPA	NOBRE	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.583,30	nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos
6	UND	402	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 10L - RECLÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA - GARANTIA 6 MESES	NOBRE	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.177,76	cinco mil, cento e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
7	UND	402	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS - REVESTIDO EXTERNAMENTE COM AÇO INOX E NA PARTE INTERNA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	NOBRE	R\$ 21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 8.470,14	oito mil, quatrocentos e setenta reais e quatorze centavos
8	UND	822	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	NOBRE	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 7.529,52	sete mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
9	UND	227	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPA	NOBRE	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.007,88	mil e sete reais e oitenta e oito centavos

10	UND	941	PA P/ LIXO CABO VERTICAL, 50CM PLÁSTICO	NOBRE	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 5.740,10	cinco mil, setecentos e quarenta reais e dez centavos
11	UND	812	RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 19CM COM 02 BARRACHAS, CABO DE PLÁSTICO 1,40M	DIFRANCIS	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 13.722,80	treze mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
12	UND	812	RODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 50CM COM 02 BARRACHAS, CABO DE PLÁSTICO 1,40M	DIFRANCIS	R\$ 20,06	vinte reais e seis centavos	R\$ 16.288,72	dezesseis mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
13	UND	1287	VASSOURA DE PALHA	DIFRANCIS	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 2.651,22	dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos
14	UND	1259	VASSOURA DE PELO C/ CABO	DIFRANCIS	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.775,27	quinze mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos
15	UND	1042	VASSOURA DE NYLON (TIPO) 30 x 16,3 x 4,5 cm COM FIBRAS LONGAS	DIFRANCIS	R\$ 12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 12.681,14	doze mil, seiscentos e oitenta e um reais e quatorze centavos
16	UND	606	VASSOURÃO MACIÇA NATURAL, 30 CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	DIFRANCIS	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.205,34	sete mil, duzentos e cinco reais e trinta e quatro centavos
17	UND	785	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CABO DE PLÁSTICO E SUPORTE	DIFRANCIS	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.583,10	sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos
18	UND	240	VASSOURA PARA GARI	DIFRANCIS	R\$ 17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.007,80	seis mil e sete reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>					<b>R\$</b>			<b>146.918,13</b>

cento e quarenta e seis mil, novecentos e doze reais e trinta centavos

LOTE 4 – UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS (COTA RESERVADA)

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	34	BACIA PLÁSTICA 14 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 14 LITROS, CORES VARIADAS.	NOBRE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 527,00	quinhentos e vinte e sete reais
2	UND	34	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS.	NOBRE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
3	UND	162	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LT COM ALÇA EM AÇO, NA COR PRETO	NOBRE	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.587,60	mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
4	UND	162	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA, NA COR PRETO	NOBRE	R\$ 35,68	trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.780,16	cinco mil, setecentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos
5	UND	150	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 6LT, PARA ROUPA	NOBRE	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.058,50	três mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
6	UND	128	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 10L - RECICLÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA - GARANTIA 6 MESES	NOBRE	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.648,64	mil seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
7	UND	128	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS - REVESTIDO EXTERNAMENTE COM AÇO INOX E NA PARTE INTERNA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	NOBRE	R\$ 21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 2.696,96	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e sete centavos
8	UND	268	CESTO TILADO PARA LIXO 10 LITROS	NOBRE	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.454,88	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
9	UND	72	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPA	NOBRE	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 324,12	trezentos e vinte e quatro reais e doze centavos
10	UND	313	PA P/ LIXO CABO VERTICAL, 50CM PLÁSTICO	NOBRE	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.909,30	mil novecentos e nove reais e dez centavos
11	UND	268	BORDO PLÁSTICO PARA PISO MÓBIL 30CM CUM 02 BORRACHAS, CABO DE PLÁSTICO 1,40M	DIFRANCIS	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 4.529,20	quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos



Fortal Distribuidora



12	UND	200	BODO PLÁSTICO PARA PISO MÍNIMO 80CM COM 02 BARRACIAS, CABO DE PLÁSTICO 1,60M	DIFRANCIS	R\$ 20,06	dois reais e seis centavos	R\$ 5.376,08	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e oito centavos
13	UND	470	VASSOURA DE PALHA	DIFRANCIS	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 983,74	doiscentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos
14	UND	419	VASSOURA DE PELO C/ CABO	DIFRANCIS	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.250,07	cinco mil, duzentos e cinquenta reais e sete centavos
15	UND	346	VASSOURA DE NYLON (TIPO) 30 x 16,5 x 4,5 cm COM CTRDAS LONGAS	DIFRANCIS	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 4.210,82	quatro mil, duzentos e dez reais e dezessete centavos
16	UND	200	VASSOURA PIAÇAVA NATURAL 30 CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	DIFRANCIS	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.378,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais
17	UND	261	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO CABO DE PLÁSTICO E SUPORTE	DIFRANCIS	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.521,26	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos
18	UND	110	VASSOURA PARA GARI	DIFRANCIS	R\$ 17,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.943,70	mil novecentos e quarenta e três reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>					<b>R\$</b>			<b>47.998,03</b>
quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e três centavos								

## LOTE 5 - SACOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	145	SACO PLÁSTICO PARA DIN DIN TAMANHO 6X20 PCT C/1000 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$ 2.333,05	dois mil, trezentos e trinta e três reais e cinco centavos
2	PCT	141	SACO PLÁSTICO PARA UACIÇÃO QUENTE PCT C/1000 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 21,21	dois e um reais e vinte e um centavos	R\$ 2.990,61	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos
3	KG	99	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 3KG TAMANHO 20X40. OBS. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 25,73	dois e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.547,27	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos



4	KG	99	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 KG. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20KG, TAMANHO 60 X 90 OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.221,46	três mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos
5	KG	99	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 20 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO* RESÍDUOS INFECTANTES*, PARA LIXO HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 50L. OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.636,37	dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e sete centavos
6	PCT	100	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO* RESÍDUOS INFECTANTES*, PARA LIXO HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 100L. OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.477,44	quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos
7	PCT	272	SACO PIPoca ESPECIFICAÇÕES: SACO DE PAPEL 40X17 PACOTE COM 200 UND OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.	DOKAPACK	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 2.646,56	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
8	PCT	959	SACO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS, PACTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 19.851,30	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
9	PCT	959	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LT REFORÇADO, PAC COM 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 25.279,24	vinte e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos
10	PCT	959	SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.318,84	dez mil, trezentos e dezoito reais e quatrocentos e oitenta e quatro centavos
11	PCT	809	SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.677,03	doze mil, seiscentos e setenta e sete reais e três centavos
Valor Global do Lote 05:					R\$			R\$ 979,17
oitocenta e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e dezessete centavos								

**LOTE 6 – SACOS (COTA RESERVADA)**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	45	SACO PLÁSTICO PARA DIN DIN TAMANHO 6X20 PCT C/100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$ 724,05	setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos
2	PCT	44	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE PCT C/100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 21,21	vinte e um reais e vinte e um centavos	R\$ 933,24	novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos

3	KG	31	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 3KG TAMANHO 30X40. OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 25,73	vinte e cinco reais e setenta e três centavos	R\$	797,63	setecentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos
4	KG	31	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 KG. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20KG, TAMANHO 60 X 90 OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.008,74	mil e oito reais e cinquenta e quatro centavos
5	KG	31	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO * RESÍDUOS INFECTANTES*, PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 50L. OBS.: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$	825,53	oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos
6	PCT	24	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO * RESÍDUOS INFECTANTES*, PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100L. OBS.: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.436,16	mil quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos
7	PCT	88	SACO PIPOCA. ESPECIFICAÇÕES: SACO DE PAPEL 40X17 PACOTE COM 200 UND OBS: DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO	DOKAPACK	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$	856,24	oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
8	PCT	319	SACO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	6.603,30	seis mil, seiscentos e trinta reais e trinta centavos
9	PCT	319	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LT REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	8.406,84	oito mil, quatrocentos e seis reais e oitenta e quatro centavos
10	PCT	319	SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$	3.432,44	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
11	PCT	269	SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	R\$ 15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$	4.215,23	quatro mil, duzentos e quinze reais e vinte e três centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06:</b>					R\$				<b>29.241,40</b>
vinte e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos									

**LOTE 7 - PAPEIS E AFINS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------	------------	-------------------------------------	--------------------	----------------	------------------	-------------	---------------

1	ROLO	494	PAPEL ALUMÍNIO, EM ROLO MEDINDO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO	WYDA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.259,06	seis mil, duzentos e trinta e nove reais e seis centavos
2	FARDO	794	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 UNID. Características Folha dupla face Fragrância Neutro Tamanho 30 Metros	NEVE	R\$ 27,13	vinte e sete reais e treze centavos	R\$ 21.541,22	vinte e um mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos
3	FARDO	729	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO DE 300 MTS. PACOTE COM 8 ROLOS.	NEVE	R\$ 52,82	cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 38.505,78	trinta e oito mil, quinhentos e cinco reais e setenta e sete centavos
4	PCT	1809	PAPEL TOALHA 19 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLAS.	SCALA	R\$ 16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 30.644,46	trinta mil, seiscentos e quarenta e seis centavos.
5	PCT	866	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, COR BRANCO, TAM 23 X 21 CM. PACOTE COM 2000 UNIDADES	ACACIA	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 16.202,86	dezesseis mil, duzentos e dois reais e oitenta e seis centavos
6	ROLO	344	PLASTIFILME 70 MT POR APROXIMADAMENTE 30CM DE LARGURA	WYDA	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.283,72	sete mil, duzentos e oitenta e três reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07:</b>					<b>R\$</b>			<b>120.417,10</b>
						cento e vinte mil, quatrocentos e dezesseite reais e dez centavos		

**LOTE 8 - PAPEIS E AFINS (COTA RESERVADA)**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ROLO	230	PAPEL ALUMÍNIO, EM ROLO MEDINDO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO	WYDA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.067,70	dois mil e sessenta e sete reais e setenta centavos
2	FARDO	264	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 UNID. Características Folha dupla face Fragrância Neutro Tamanho 30 Metros	NEVE	R\$ 27,13	vinte e sete reais e treze centavos	R\$ 7.162,32	sete mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos
3	FARDO	243	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO DE 300 MTS. PACOTE COM 8 ROLOS.	NEVE	R\$ 52,82	cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 12.835,26	doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos
4	PCT	601	PAPEL TOALHA 19 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS C/ 60 FOLHAS DUPLAS.	SCALA	R\$ 16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.180,94	dez mil, cento e oitenta reais e noventa e quatro centavos
5	PCT	284	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, COR BRANCO, TAM 23 X 21 CM. PACOTE COM 2000 UNIDADES	ACACIA	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 5.313,64	cinco mil, trezentos e treze reais e sessenta e quatro centavos

6	ROLO	280	PLASTIEME 30 MT POR APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA	WYDA	R\$ 8,83	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.416,40	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08:</b>				R\$				39.976,20
trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos								

**LOTE 11 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	450	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por 100% de algodão puro 100%, branco, atóxico e com água oxigenada na etapa de selação a base de cloro.	OPZ	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.307,00	mil trezentos e dois reais
2	UND	750	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml	BARUEL	R\$ 11,00	onze reais e sessenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil e seiscentos reais
3	UND	750	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com pH balanceada para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml	BARUEL	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.707,50	oito mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	UND	25	COTONETE INFANTIL. Hava de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes	TOPZ	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 349,75	trezentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
5	UND	750	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor Tutti Frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g	TANG	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.305,00	quatro mil, trezentos e cinco reais
6	UND	375	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com pH balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 100 ml 5 mm	BARUEL	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 4.091,25	quatro mil e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
7	UND	25	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipolálgico. Embalagem mínima de 135g	HIPODERME	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.758,00	mil setecentos e cinquenta e oito reais
8	UND	188	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênis infantil. Características gerais: formula dermatologicamente sem álcool etílico, formula com camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g	JOHNSONS	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 3.459,20	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
9	UND	750	ESCOVA DENTAL INFANTIL. Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hiperelásticas com pontas arredondadas. Cabeça com tamanho equilibrado	JOHNSONS	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.667,50	cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

10	UND	376	<p><b>KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS</b> - Conjunto de escova e pente para bebê. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente as casquinhas. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e desliza através do cabelo. A embalagem contém 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto.</p> <p>Dimensão da Embalagem: 90 x 25 x 195 mm</p>	JOHNSONS	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.158,72	cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
11	UND	750	<p><b>SABONETE LÍQUIDO INFANTIL</b>. Sabonete de glicerina hiposéptico. Composição de gordura animal e vegetal, fragrância, óxido de zinco, óleo de amêndoas, óleo diamino tereftálico dissolvido, ácido etilédico, etc. Teor de volúmia: 10%. Embalagem de 300ml.</p>	JOHNSONS	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.207,50	sete mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
12	UND	750	<p><b>SHAMPOO INFANTIL</b>: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave.</p> <p>Embalagem com 200ml.</p>	JOHNSONS	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
13	UND	75	<p><b>TESOURINHA DE UNHA INFANTIL</b> - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e estalada</p>	ABC	R\$ 8,50	oito reais e trinta centavos	R\$ 637,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
14	UND	700	<p><b>TOALHA PARA BANHO</b> 100% algodão, pré-lavada e pré-enxofada, lisa, grãtia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.</p>	TEC	R\$ 20,15	vinte reais e quinze centavos	R\$ 14.112,50	quatorze mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11:</b>					R\$			71.976,47
								setenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos

LOTE 12 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL (COTA RESERVADA)								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	50	<p><b>ALGODÃO EM BOLA COM 90G</b> - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com material de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composição por massa de algodão puro 100%, branco, atrelado com água oxigenada no nível de solução a base de água.</p>	OPZ	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
2	UND	250	<p><b>COLÔNIA INFANTIL</b>. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool isopropílico, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml</p>	BARUEL	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
3	UND	250	<p><b>CONDICIONADOR INFANTIL</b>. Fácil de desembaratar, com bico dosador, acondicionado em frasco plástico. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml</p>	BARUEL	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavo	R\$ 2.902,50	dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
4	UND	25	<p><b>COTONETE INFANTE</b>. Fazer de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 faixas</p>	TOPZ	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 83,25	oitenta e três reais e vinte e cinco centavos

5	UND	250	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para crianças até 3 anos de idade. Sabor Tutti Frutti com flôr, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	TANG	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
6	UND	125	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml 3 anos	BARUEL	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$	1.363,75	mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos
7	UND	25	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hiposulfitico. Embalagem mínima de 135g	HIPOMERME	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	586,00	quinhentas e oitenta e seis reais
8	UND	61	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma toda cantada protegida evitando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g	JOHNSONS	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.140,60	mil cento e quarenta reais e oitenta centavos
9	UND	230	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. cerdas hiperelásticas com pontas arredondadas. Cabeço com lancharo equilibrado	JOHNSONS	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.877,50	mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
10	UND	124	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon maciçamente suavemente as embaçozas. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em polietileno de alto impacto e 01 pente em polietileno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm	JOHNSONS	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	1.701,28	mil setecentos e um reais e vinte e oito centavos
11	UND	280	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hiposulfitico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, óleo de melão, óleo de amêndoas, citrato de sódio tetraoxido dissódico, ácido esteárico, etc. Teor de voláteis: 10%. (embalagem de 200ml)	JOHNSONS	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$	2.492,50	dois mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
12	UND	250	SHAMPOO INFANTIL. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml	JOHNSONS	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
13	UND	25	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas, com cabo de plástico e colorido	SIS	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	207,50	duzentos e sete reais e cinquenta centavos
14	UND	250	TOALHA PARA BANHO 100% algodão, pe-durado e pré-enxofado, fino, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	FAC	R\$ 20,3	vinte reais e quinze centavos	R\$	5.075,00	cinco mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12:</b>					<b>R\$</b>				<b>23.901,58</b>
vinte e três mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos									

**LOTE 13 – FRALDAS DESCARTÁVEIS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------	------------	-------------------------------------	--------------------	----------------	------------------	-------------	---------------

1	LND	150	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,9kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	POMPOM	R\$ 23,96	três e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.594,00	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
2	LND	150	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,9kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	POMPOM	R\$ 31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$ 4.651,50	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
3	LND	150	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	POMPOM	R\$ 30,57	trinta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.585,50	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	LND	150	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XO. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	POMPOM	R\$ 34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13:</b>					<b>R\$</b>		<b>17.967,00</b>	<b>dezoete mil, novecentos e sessenta e sete reais</b>

<b>Valor Global da Proposta:</b>	<b>R\$</b>	<b>587.435,09</b>
<b>quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e nove centavos</b>		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

**ITALO MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:0653828730**

Assinado de forma digital por  
ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
BARROS:0653828730  
Dados: 2023.02.09 15:07:58  
-03707

1



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Ibicuitinga / CE

Número do processo: 00010.20230110/0003-22

Número do certame: 2501.01-2023-SRP-P

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 09/02/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84

Endereço: --

Telefone: -- / 85986106259

E-mail: fortaldistribuidora@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços

#### \*LOTE 1 - MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

1 - AGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFECTANTE) 1000 ML - Especificação: composto químico usado para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto activo, o hipoclorito de sódio. composição: tensoativo aniônico, tamponantes. coadjuvantes, sinergisto, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Especificação: AGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFECTANTE) 1000 ML - Especificação: composto químico usado para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto activo, o hipoclorito de sódio. composição: tensoativo aniônico, tamponantes. coadjuvantes, sinergisto, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 7305,0

Valor unitário: R\$ 3,66 ✓

Fabricante/Marca: OLIMPIO

Valor de referência: R\$ 4,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 26.736,30

Modelo: OLIMPIO





2 - Avental - Plastico ou pano tamanho M

Especificação: Avental - Plastico ou pano tamanho M

Quantidade: 349,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,09 ✓

Valor total: R\$ 3.172,41

Fabricante/Marca: BROSCAMP

Modelo: BROSCAMP

Valor de referência: R\$ 11,09

---

3 - ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML Esp.: aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro.

Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML Esp.: aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 1359,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50 ✓

Valor total: R\$ 6.115,50

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 5,49

---

4 - ÁLCOOL EM GEL 500 ML 70° INPM - Álcool em gel de uso comum, embalagem contendo uma unidade.

Especificação: ÁLCOOL EM GEL 500 ML 70° INPM - Álcool em gel de uso comum, embalagem contendo uma unidade.

Quantidade: 5385,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,14 ✓

Valor total: R\$ 54.603,90

Fabricante/Marca: ALLGEL

Modelo: ALLGEL

Valor de referência: R\$ 12,37

---

5 - ÁLCOOL ETÍLICO, 1000 ML Esp: Álcool Etílico Hidratado 70 INPM (Álcool 70° GL) De uso comum, embalagem contendo uma unidade .

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, 1000 ML Esp: Álcool Etílico Hidratado 70 INPM (Álcool 70° GL) De uso comum, embalagem contendo uma unidade .

Quantidade: 2681,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,72 ✓

Valor total: R\$ 28.740,32

Fabricante/Marca: ITAJAI

Modelo: ITAJAI

Valor de referência: R\$ 13,07

---



11 - Cera líquida incolor. Especificações: cera líquida incolor, para piso, na cor incolor, acondicionado em Galão com 1.000ml.

Especificação: Cera líquida incolor. Especificações: cera líquida incolor, para piso, na cor incolor, acondicionado em Galão com 1.000ml.

Quantidade: 826,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,04 ✓

Valor total: R\$ 4.163,04

Fabricante/Marca: LARILIMPO

Modelo: LARILIMPO

Valor de referência: R\$ 6,15

15 - Coador para café em algodão branco caboplástico e boca com mínimo 10 cm de diâmetro.

Especificação: Coador para café em algodão branco caboplástico e boca com mínimo 10 cm de diâmetro.

Quantidade: 263,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,40 ✓

Valor total: R\$ 1.157,20

Fabricante/Marca: F&C

Modelo: F&C

Valor de referência: R\$ 5,37

21 - Dispensador de copos moderno, com sistema de fre cup, de fácil utilização de copos descartáveis, promovendo a higienização e economia. Com funcionamento simples, basta puxar a alavanca, esperar o copo cair e soltá-la suavemente. E de fácil instalação. Itens Inclusos: 1 dispensador de copos, 4 buchas de 5mm, 4 parafusos. Para copos de 150 a 200ml.

Especificação: Dispensador de copos moderno, com sistema de fre cup, de fácil utilização de copos descartáveis, promovendo a higienização e economia. Com funcionamento simples, basta puxar a alavanca, esperar o copo cair e soltá-la suavemente. E de fácil instalação. Itens Inclusos: 1 dispensador de copos, 4 buchas de 5mm, 4 parafusos. Para copos de 150 a 200ml.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,04 ✓

Valor total: R\$ 12.408,00

Fabricante/Marca: TALIMPO

Modelo: TALIMPO

Valor de referência: R\$ 75,66

22 - DESINFETANTE 1 LT - a base de pinho sol. Contendo 01 unidade.

Especificação: DESINFETANTE 1 LT - a base de pinho sol. Contendo 01 unidade.

Quantidade: 4044,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,47 ✓

Valor total: R\$ 18.076,68

Fabricante/Marca: AGEX

Modelo: AGEX

Valor de referência: R\$ 5,45



23 - DESINFETANTE 5 LT - GL. Desinfetante líquido de 5 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Contendo 01 unidade.

Especificação: DESINFETANTE 5 LT - GL. Desinfetante líquido de 5 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Contendo 01 unidade.

Quantidade: 1084,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 13,39

Valor total: R\$ 14.514,76

Fabricante/Marca: AGEX

Modelo: AGEX

Valor de referência: R\$ 16,33

24 - DESINFETANTE 2 LT - Desinfetante líquido de 2 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Cx com 12 lt

Especificação: DESINFETANTE 2 LT - Desinfetante líquido de 2 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Cx com 12 lt

Quantidade: 529,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 31,68

Valor total: R\$ 16.758,72

Fabricante/Marca: AGEX

Modelo: AGEX

Valor de referência: R\$ 38,63

25 - DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA A BASE DE NAFTALINA, HIGIENIZANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G.

Especificação: DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA A BASE DE NAFTALINA, HIGIENIZANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G.

Quantidade: 4650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,03

Valor total: R\$ 14.089,50

Fabricante/Marca: AIRWICK

Modelo: AIRWICK

Valor de referência: R\$ 3,70

26 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML Desodorizador de ar spray 400g aerossol, não tóxico, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio. nitrite e isobutano / propano

Especificação: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML Desodorizador de ar spray 400g aerossol, não tóxico, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio. nitrite e isobutano / propano

Quantidade: 2072,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,48

Valor total: R\$ 25.858,56

Fabricante/Marca: AIRWICK

Modelo: AIRWICK

Valor de referência: R\$ 15,60



27 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral. Cx / 24 und

Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral. Cx / 24 und

Quantidade: 759,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,27 ✓

Valor total: R\$ 24.492,93

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 39,35

28 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5000ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral.

Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5000ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral.

Quantidade: 759,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,70 ✓

Valor total: R\$ 11.916,30

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 18,92

30 - ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND 60GR

Especificação: ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND 60GR

Quantidade: 1975,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,52 ✓

Valor total: R\$ 4.977,00

Fabricante/Marca: ASSOLAN

Modelo: ASSOLAN

Valor de referência: R\$ 2,96

31 - ESPONJA P/ LIMPEZA 2 FACES 100X71MM pct com 3 und

Especificação: ESPONJA P/ LIMPEZA 2 FACES 100X71MM pct com 3 und

Quantidade: 1975,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,70 ✓

Valor total: R\$ 7.307,50

Fabricante/Marca: BRILHUS

Modelo: BRILHUS

Valor de referência: R\$ 4,35



33 - FLANELA OURO 28X38 C/ ACABAMENTO Pacote com 6 unidades

Especificação: FLANELA OURO 28X38 C/ ACABAMENTO Pacote com 6 unidades

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,68 ✓

Valor total: R\$ 5.949,60

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: POPO

Valor de referência: R\$ 3,35

---

34 - FÓSFORO PCT C/ 10 caixas com 40 palitos

Especificação: FÓSFORO PCT C/ 10 caixas com 40 palitos

Quantidade: 623,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,54 ✓

Valor total: R\$ 4.074,42

Fabricante/Marca: PARANA

Modelo: PARANA

Valor de referência: R\$ 8,18

---

37 - Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Especificação: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Quantidade: 279,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 14,56 ✓

Valor total: R\$ 4.062,24

Fabricante/Marca: ECO CLORO

Modelo: ECO CLORO

Valor de referência: R\$ 18,20

---

38 - INSETICIDA SPRAY 400 ML, em aerossol, eficiente contra mosca, barata, pernilongos.

Especificação: INSETICIDA SPRAY 400 ML, em aerossol, eficiente contra mosca, barata, pernilongos.

Quantidade: 854,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 12,55 ✓

Valor total: R\$ 10.717,70

Fabricante/Marca: RAYD

Modelo: RAYD

Valor de referência: R\$ 15,69

---



39 - Limpador multi - uso de 500ml embalado em frascos plásticos. composição contendo linear cilquill benzeria sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.

Especificação: Limpador multi - uso de 500ml embalado em frascos plásticos. composição contendo linear cilquill benzeria sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.

Quantidade: 2910,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,09 ✓

Valor total: R\$ 11.901,90

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 4,81

40 - Limpo vidro 500ml indicado para a limpeza de vidros, sem amoníaco. Acondicionado em embalagem de plástico e com borrifador.

Especificação: Limpo vidro 500ml indicado para a limpeza de vidros, sem amoníaco. Acondicionado em embalagem de plástico e com borrifador.

Quantidade: 2348,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,74 ✓

Valor total: R\$ 11.129,52

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 5,58

41 - Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frascos plásticos e acondicionadas em caixas de papelão, contendo parafina emulsificantes. solvente, umectante, preservante, fragrância e água - lavando

Especificação: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frascos plásticos e acondicionadas em caixas de papelão, contendo parafina emulsificantes. solvente, umectante, preservante, fragrância e água - lavando

Quantidade: 1838,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,88 ✓

Valor total: R\$ 8.969,44

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 5,74

43 - LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. G CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Especificação: LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. G CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 1149,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 7,96 ✓

Valor total: R\$ 9.146,04

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 9,36



44 - LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. M CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Especificação: LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. M CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 1149,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 9,12 ✓

Valor total: R\$ 10.478,88

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 10,73

45 - LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. P CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Especificação: LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. P CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 1149,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 8,89 ✓

Valor total: R\$ 10.214,61

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 10,46

48 - Palito para dente pacote com 10 caixa contendo 100 unidade de palito em cada caixa.

Especificação: Palito para dente pacote com 10 caixa contendo 100 unidade de palito em cada caixa.

Quantidade: 813,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,65 ✓

Valor total: R\$ 8.658,45

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: THEOTO

Valor de referência: R\$ 12,53

49 - Palito de picolé. Especificações: palito de madeira para picolé, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Palito de picolé. Especificações: palito de madeira para picolé, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 437,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,20 ✓

Valor total: R\$ 4.457,40

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: THEOTO

Valor de referência: R\$ 12,00

50 - PANO DE CHÃO PCT COM 3 UNIDADES. Pano de chão branco tipo saco 100% algodão.

Especificação: PANO DE CHÃO PCT COM 3 UNIDADES. Pano de chão branco tipo saco 100% algodão.

Quantidade: 1127,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,52 ✓

Valor total: R\$ 14.110,04

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: POPO

Valor de referência: R\$ 15,65



51 - Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm pacotescontendo 05 unidades.

Especificação: Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm pacotescontendo 05 unidades.

Quantidade: 1113,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,29 ✓

Valor total: R\$ 13.678,77

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: POPO

Valor de referência: R\$ 15,36

52 - PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO: Características:- Antibactéria- Não Solta Fiapos- Super Absorvente- Higiénico- Resistente. Rolo: 25 metros c/ picote (33x50 cm)- Composição: 70% Viscose 30% Poliéster.Gramatura 40 g/m.

Especificação: PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO: Características:- Antibactéria- Não Solta Fiapos- Super Absorvente- Higiénico- Resistente. Rolo: 25 metros c/ picote (33x50 cm)- Composição: 70% Viscose 30% Poliéster.Gramatura 40 g/m.

Quantidade: 505,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 39,58 ✓

Valor total: R\$ 19.987,90

Fabricante/Marca: THALGE

Modelo: THALGE

Valor de referência: R\$ 49,47

59 - POLIDOR DE ALUMINIO 500ML Polidor de alumínio líquido 500ml, embalado em frascos plásticos contendo na sua composição emulgador. Essência conservante e REGISTRO NA ANVISA

Especificação: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML. Polidor de alumínio líquido 500ml, embalado em frascos plásticos contendo na sua composição emulgador. Essência conservante e REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 2120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,08 ✓

Valor total: R\$ 6.529,60

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 3,85

63 - SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UNIDADE DE 200 GR CADA- Especificação: sabão neutro, glicerinado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade.

Especificação: SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UNIDADE DE 200 GR CADA- Especificação: sabão neutro, glicerinado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade.

Quantidade: 1013,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,02 ✓

Valor total: R\$ 14.202,26

Fabricante/Marca: UNO

Modelo: UNO

Valor de referência: R\$ 17,53





64 - SABÃO EM PÓ - DE 500 GR Sabão em pó multi ação caixa 500g embalado em caixas de papelão e acondicionadas em caixa de papelão, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista.corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carqa.

Especificação: SABÃO EM PÓ - DE 500 GR Sabão em pó multi ação caixa 500g embalado em caixas de papelão e acondicionadas em caixa de papelão, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista.corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carqa.

Quantidade: 4155,0

Unidade: CAIXA/UND

Valor unitário: R\$ 4,03 ✓

Valor total: R\$ 16.744,65

Fabricante/Marca: LUME

Modelo: LUME

Valor de referência: R\$ 5,04

65 - SABONETE antibacteriano LIQUIDO (Especificação : Sabonete concentrado antisséptico glicerinado para limpeza das mãos. Garrafa 5L.) .

Especificação: SABONETE antibacteriano LIQUIDO (Especificação : Sabonete concentrado antisséptico glicerinado para limpeza das mãos. Garrafa 5L.) .

Quantidade: 673,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 20,56 ✓

Valor total: R\$ 13.836,88

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 26,70

66 - SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS 1 LT

Especificação: SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS 1 LT

Quantidade: 1013,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 16,26 ✓

Valor total: R\$ 16.471,38

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 20,33

78 - Soda cáustica. Especificações: soda cáustica, embalagem com 350g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Especificação: Soda cáustica. Especificações: soda cáustica, embalagem com 350g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Quantidade: 421,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,13 ✓

Valor total: R\$ 2.580,73

Fabricante/Marca: IDEAL

Modelo: IDEAL

Valor de referência: R\$ 7,66



7 9 - SUPORTE DISPENSADOR PARA SABONETE/ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA SABONETE/ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 202,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,51 ✓

Valor total: R\$ 10.001,02

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 61,89

8 0 - SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,09 ✓

Valor total: R\$ 8.296,56

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 56,36

8 1 - SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 143,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,70 ✓

Valor total: R\$ 6.249,10

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 52,65

8 2 - SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 139,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 99,50 ✓

Valor total: R\$ 13.830,50

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 124,37

Valor total - LOTE 1 - MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 531.368,21 - (quinhentos e trinta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos)



**LOTE 2 – MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS (COTA RESERVADA)**

**1 - AGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFECTANTE) 1000 ML** - Especificação: composto químico usado para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto activo, o hipoclorito de sódio. composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergisto, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

**Especificação:** AGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFECTANTE) 1000 ML - Especificação: composto químico usado para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto activo, o hipoclorito de sódio. composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergisto, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 2435,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,66 ✓

Valor total: R\$ 8.912,10

Fabricante/Marca: OLIMPIO

Modelo: OLIMPIO

Valor de referência: R\$ 4,30

**2 - Avental - Plástico ou pano tamanho M**

**Especificação:** Avental - Plástico ou pano tamanho M

Quantidade: 113,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,09 ✓

Valor total: R\$ 1.027,17

Fabricante/Marca: BROSCAMP

Modelo: BROSCAMP

Valor de referência: R\$ 11,09

**3 - ÁCIDO MURIÁTICO 1000 MLEsp.: aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro.**

**Especificação:** ÁCIDO MURIÁTICO 1000 MLEsp.: aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 451,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50 ✓

Valor total: R\$ 2.029,50

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 5,49



4 - ÁLCOOL EM GEL 500 ML 70º INPM - Álcool em gel de uso comum, embalagem contendo uma unidade.

Especificação: ÁLCOOL EM GEL 500 ML 70º INPM - Álcool em gel de uso comum, embalagem contendo uma unidade.

Quantidade: 1795,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,14

Valor total: R\$ 18.201,30

Fabricante/Marca: ALLGEL

Modelo: ALLGEL

Valor de referência: R\$ 12,37

5 - ÁLCOOL ETÍLICO, 1000 ML. Esp: Álcool Etílico Hidratado 70 INPM (Álcool 70º GL) De uso comum, embalagem contendo uma unidade.

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, 1000 ML. Esp: Álcool Etílico Hidratado 70 INPM (Álcool 70º GL) De uso comum, embalagem contendo uma unidade.

Quantidade: 889,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,72

Valor total: R\$ 9.530,08

Fabricante/Marca: ITAJAI

Modelo: ITAJAI

Valor de referência: R\$ 13,07

11 - Cera líquida incolor. Especificações: cera líquida incolor, para piso, na cor incolor, acondicionado em Galão com 1.000ml.

Especificação: Cera líquida incolor. Especificações: cera líquida incolor, para piso, na cor incolor, acondicionado em Galão com 1.000ml.

Quantidade: 274,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,04

Valor total: R\$ 1.380,96

Fabricante/Marca: LARILIMPO

Modelo: LARILIMPO

Valor de referência: R\$ 6,15

15 - Coador para café em algodão branco caboplástico e boca com mínimo 10 cm de diâmetro.

Especificação: Coador para café em algodão branco caboplástico e boca com mínimo 10 cm de diâmetro.

Quantidade: 82,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 360,80

Fabricante/Marca: F&C

Modelo: F&C

Valor de referência: R\$ 5,37



21- Dispensador de copos moderno, com sistema de fre cup, de fácil utilização de copos descartáveis, promovendo a higienização e economia. Com funcionamento simples, basta puxar a alavanca, esperar o copo cair e soltá-la suavemente. E de fácil instalação. Itens Inclusos: 1 dispensador de copos, 4 buchas de 5mm, 4 parafusos. Para copos de 150 a 200ml.

Especificação: Dispensador de copos moderno, com sistema de fre cup, de fácil utilização de copos descartáveis, promovendo a higienização e economia. Com funcionamento simples, basta puxar a alavanca, esperar o copo cair e soltá-la suavemente. E de fácil instalação. Itens Inclusos: 1 dispensador de copos, 4 buchas de 5mm, 4 parafusos. Para copos de 150 a 200ml.

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,04 ✓

Valor total: R\$ 3.846,48

Fabricante/Marca: TALIMPO

Modelo: TALIMPO

Valor de referência: R\$ 75,66

22 - DESINFETANTE 1 LT - a base de pinho sol. Contendo 01 unidade.

Especificação: DESINFETANTE 1 LT - a base de pinho sol. Contendo 01 unidade.

Quantidade: 1346,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,47 ✓

Valor total: R\$ 6.016,62

Fabricante/Marca: AGEX

Modelo: AGEX

Valor de referência: R\$ 5,45

23 - DESINFETANTE 5 LT - GL. Desinfetante líquido de 5 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Contendo 01 unidade.

Especificação: DESINFETANTE 5 LT - GL. Desinfetante líquido de 5 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Contendo 01 unidade.

Quantidade: 360,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 13,39 ✓

Valor total: R\$ 4.820,40

Fabricante/Marca: AGEX

Modelo: AGEX

Valor de referência: R\$ 16,33

24- DESINFETANTE 2 LT - Desinfetante líquido de 2 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Cx com 12 lt

Especificação: DESINFETANTE 2 LT - Desinfetante líquido de 2 litros embalado em frascos plásticos contendo ação bactericida, ideal para utilização em pisos, azulejos e superfícies laváveis. Perfumado. Cx com 12 lt

Quantidade: 175,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 31,68 ✓

Valor total: R\$ 5.544,00

Fabricante/Marca: AGEX

Modelo: AGEX

Valor de referência: R\$ 38,63



25 - DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA A BASE DE NAFTALINA, HIGIENIZANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G.

Especificação: DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA A BASE DE NAFTALINA, HIGIENIZANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G.

Quantidade: 1550,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,03 ✓

Valor total: R\$ 4.696,50

Fabricante/Marca: AIRWICK

Modelo: AIRWICK

Valor de referência: R\$ 3,70

26 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML Desodorizador de ar spray 400g aerossol, não tóxico, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio. nitrite e isobutante / propane

Especificação: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML Desodorizador de ar spray 400g aerossol, não tóxico, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio. nitrite e isobutante / propane

Quantidade: 688,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,48 ✓

Valor total: R\$ 8.586,24

Fabricante/Marca: AIRWICK

Modelo: AIRWICK

Valor de referência: R\$ 15,60

27 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral. Cx / 24 und

Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral. Cx / 24 und

Quantidade: 251,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,27 ✓

Valor total: R\$ 8.099,77

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 39,35

28 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5000ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral.

Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5000ML - Especificação - detergente líquido, inodoro, neutro, concentrado, biodegradável, com poder desengordurante para limpeza em geral.

Quantidade: 251,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,70 ✓

Valor total: R\$ 3.940,70

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 18,92



30 - ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND 60GR

Especificação: ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND 60GR

Quantidade: 655,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,52 ✓

Valor total: R\$ 1.650,60

Fabricante/Marca: ASSOLAN

Modelo: ASSOLAN

Valor de referência: R\$ 2,96

31 - ESPONJA P/ LIMPEZA 2 FACES 100X71MM pct com 3 unid

Especificação: ESPONJA P/ LIMPEZA 2 FACES 100X71MM pct com 3 unid

Quantidade: 655,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,70 ✓

Valor total: R\$ 2.423,50

Fabricante/Marca: BRILHUS

Modelo: BRILHUS

Valor de referência: R\$ 4,35

33 - FLANELA OURO 28X38 C/ ACABAMENTO Pacote com 6 unidades

Especificação: FLANELA OURO 28X38 C/ ACABAMENTO Pacote com 6 unidades

Quantidade: 740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,68 ✓

Valor total: R\$ 1.983,20

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: POPO

Valor de referência: R\$ 3,35

34 - FÓSFORO PCT C/ 10 caixas com 40 palitos

Especificação: FÓSFORO PCT C/ 10 caixas com 40 palitos

Quantidade: 205,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,54 ✓

Valor total: R\$ 1.340,70

Fabricante/Marca: PARANA

Modelo: PARANA

Valor de referência: R\$ 8,18

37 - Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Especificação: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Quantidade: 91,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 14,56 ✓

Valor total: R\$ 1.324,96

Fabricante/Marca: ECO CLORO

Modelo: ECO CLORO

Valor de referência: R\$ 18,20



38 - INSETICIDA SPRAY 400 ML, em aerossol, eficiente contra mosca, barata, pernilongos.

Especificação: INSETICIDA SPRAY 400 ML, em aerossol, eficiente contra mosca, barata, pernilongos.

Quantidade: 284,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 12,55 ✓

Valor total: R\$ 3.564,20

Fabricante/Marca: RAYD

Modelo: RAYD

Valor de referência: R\$ 15,69

---

39 - Limpador multi - uso de 500ml embalado em frascos plásticos. composição contendo linear cilquil benzeria sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.

Especificação: Limpador multi - uso de 500mL embalado em frascos plásticos. composição contendo linear cilquil benzeria sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água.

Quantidade: 970,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,09 ✓

Valor total: R\$ 3.967,30

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 4,81

---

40 - Limpo vidro 500ml indicado para a limpeza de vidros, sem amoníaco. Acondicionado em embalagem de plástico e com borrifador.

Especificação: Limpo vidro 500ml indicado para a limpeza de vidros, sem amoníaco. Acondicionado em embalagem de plástico e com borrifador.

Quantidade: 782,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,74 ✓

Valor total: R\$ 3.706,68

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 5,58

---

41 - Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frascos plásticos e acondicionadas em caixas de papelão, contendo parafina emulsificantes. solvente, umectante, preservante, fragrância e água - lavando

Especificação: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frascos plásticos e acondicionadas em caixas de papelão, contendo parafina emulsificantes. solvente, umectante, preservante, fragrância e água - lavando

Quantidade: 612,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 4,88 ✓

Valor total: R\$ 2.986,56

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 5,74

---





43 - LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. G CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Especificação: LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. G CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 381,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 7,96 ✓

Valor total: R\$ 3.032,76

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 9,36

44 - LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. M CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Especificação: LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. M CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 381,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 9,12 ✓

Valor total: R\$ 3.474,72

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 10,73

45 - LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. P CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Especificação: LUVA LATÉX VERNIZ AMARELA P/SERVIÇO TAM. P CANO LONGO C/ FORRO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 381,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 8,89 ✓

Valor total: R\$ 3.387,09

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 10,46

48 - Palito para dente pacote com 10 caixa contendo 100 unidade de palito em cada caixa.

Especificação: Palito para dente pacote com 10 caixa contendo 100 unidade de palito em cada caixa.

Quantidade: 267,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,65 ✓

Valor total: R\$ 2.843,55

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: THEOTO

Valor de referência: R\$ 12,53

49 - Palito de picolé. Especificações: palito de madeira para picolé, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.

Especificação: Palito de picolé. Especificações: palito de madeira para picolé, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 143,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,20 ✓

Valor total: R\$ 1.458,60

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: THEOTO

Valor de referência: R\$ 12,00



50 - PANO DE CHÃO PCT COM 3 UNIDADES. Pano de chão branco tipo saco 100% algodão.

Especificação: PANO DE CHÃO PCT COM 3 UNIDADES. Pano de chão branco tipo saco 100% algodão.

Quantidade: 373,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,52 ✓

Valor total: R\$ 4.669,96

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: POPO

Valor de referência: R\$ 15,65

51 - Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm pacotescontendo 05 unidades.

Especificação: Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm pacotescontendo 05 unidades.

Quantidade: 369,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,29 ✓

Valor total: R\$ 4.535,01

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: POPO

Valor de referência: R\$ 15,36

52 - PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO: Características:- Antibactéria- Não Solta Fios- Super Absorvente- Higiénico- Resistente. Rolo: 25 metros c/ picote (33x50 cm)- Composição: 70% Viscose 30% Poliéster.Gramatura 40 g/m.

Especificação: PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO: Características:- Antibactéria- Não Solta Fios- Super Absorvente- Higiénico- Resistente. Rolo: 25 metros c/ picote (33x50 cm)- Composição: 70% Viscose 30% Poliéster.Gramatura 40 g/m.

Quantidade: 167,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 39,58 ✓

Valor total: R\$ 6.609,86

Fabricante/Marca: THALGE

Modelo: THALGE

Valor de referência: R\$ 49,47

59 - POLIDOR DE ALUMINIO 500ML. Polidor de alumínio líquido 500ml, embalada em frascos plásticos contendo na sua composição emulgador. Essência conservante e REGISTRO NA ANVISA

Especificação: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML. Polidor de alumínio líquido 500ml, embalado em frascos plásticos contendo na sua composição emulgador. Essência conservante e REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 706,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,08 ✓

Valor total: R\$ 2.174,48

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: LIMPA FACIL

Valor de referência: R\$ 3,85



63 - SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UNIDADE DE 200 GR CADA- Especificação: sabão neutro, glicerinado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade.

Especificação: SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UNIDADE DE 200 GR CADA- Especificação: sabão neutro, glicerinado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade.

Quantidade: 337,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,02 ✓

Valor total: R\$ 4.724,74

Fabricante/Marca: UNO

Modelo: UNO

Valor de referência: R\$ 17,53

64 - SABÃO EM PÓ - DE 500 GR Sabão em pó multi ação caixa 500g embalado em caixas de papelão e acondicionadas em caixa de papelão, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista.corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carqa.

Especificação: SABÃO EM PÓ - DE 500 GR Sabão em pó multi ação caixa 500g embalado em caixas de papelão e acondicionadas em caixa de papelão, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista.corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carqa.

Quantidade: 1385,0

Unidade: CAIXA/UND

Valor unitário: R\$ 4,03 ✓

Valor total: R\$ 5.581,55

Fabricante/Marca: LUME

Modelo: LUME

Valor de referência: R\$ 5,04

65 - SABONETE antibacteriano LIQUIDO (Especificação : Sabonete concentrado antisseptico glicerinado para limpeza das mãos. Garrafa 5L) .

Especificação: SABONETE antibacteriano LIQUIDO (Especificação : Sabonete concentrado antisseptico glicerinado para limpeza das mãos. Garrafa 5L) .

Quantidade: 223,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 20,56 ✓

Valor total: R\$ 4.584,88

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 25,70

66 - SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS 1 LT

Especificação: SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS 1 LT

Quantidade: 337,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 16,26 ✓

Valor total: R\$ 5.479,62

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 20,33



78 - Soda cáustica. Especificações: soda cáustica, embalagem com 350g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Especificação: Soda cáustica. Especificações: soda cáustica, embalagem com 350g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação

Quantidade: 139,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,13

Valor total: R\$ 852,07

Fabricante/Marca: IDEAL

Modelo: IDEAL

Valor de referência: R\$ 7,66

79 - SUPORTE DISPENSADOR PARA SABONETE/ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA SABONETE/ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 64,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,51 ✓

Valor total: R\$ 3.168,64

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 61,89

80 - SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,09 ✓

Valor total: R\$ 2.525,04

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 56,36

81 - SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS. CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 43,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,70 ✓

Valor total: R\$ 1.879,10

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 52,65



82 - SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA ROLO C/ DISPOSITIVO DE ROLAGEM CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE

Quantidade: 41,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 99,50

Valor total: R\$ 4.079,50

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 124,37

Valor total - LOTE 2 - MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS (COTA RESERVADA): R\$ 175.001,49 - (cento e setenta e cinco mil e um reais e quarenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.293.804,79 (um milhão, duzentos e noventa e três mil, oitocentos e quatro reais e setenta e nove centavos)

#### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Fevereiro de 2023 às 14:37

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: ITALO  
CNPJ/ME: 47.396.449/0001-84

E-mail: fortaldistribuidoraa@gmail.com

ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
Assinado de forma digital por  
ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
BARROS:06538287301  
Dados: 2023.02.27 14:41:11 -03'00'

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

CNPJ/ME: 47.396.449/0001-84